UBND TỈNH HÀ NAM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	     BAN QUẢN LÝ CÁC KCN
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:12/KH-BQLKCN

Hà Nam, ngày 06 tháng 01  năm 2017

KẾ HOẠCH
Rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2017

Thực hiện Kế hoạch số 3239/KH-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam về rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2017 trên địa bàn tỉnh Hà Nam, Ban quản lý các khu công nghiệp xây dựng kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2017 của đơn vị như sau:

I. Mục đích, yêu cầu.
1. Mục đích:

- Thông qua rà soát, đánh gia thủ tục hành chính kịp thời pháp hiện sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc huỷ bỏ thủ tục hành chính, quy định không cần thiết, không phù hợp nhằm giúp người dân, doanh nghiệp giảm chi phí về thời gian, tiền bạc trong việc giải quyết các thủ tục hành chính, góp phần cải cách hành chính, cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh của tỉnh.
2. Yêu cầu:

Công tác rà soát, đánh giá thủ tục hành chính phải được tiến hành đồng bộ, hiệu quả, đúng thời gian, đảm bảo phải đơn giản hoá và kiến nghị đơn giản hoá thủ tục hành chính hiện hành đặc biệt là các thủ tục hành chính liên quan nhiều đến người dân và doanh nghiệp.
Kết quả rà soát, đánh giá thủ tục hành chính phải cụ thể, thiết thực, đáp ứng mục tiêu, yêu cầu về cải cách thủ tục hành chính.

II. Phạm vi, phương pháp rà soát, đánh giá.
1. Phạm vi:
Rà soát, đánh giá thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Ban quản lý các khu công nghiệp đã được Chủ tịch UBND tỉnh công bố đang còn hiệu lực thi hành nhằm bảo đảm nguyên tắc thủ tục hành chính đúng thẩm quyền thực hiện của đơn vị, còn phù hợp, hợp pháp và có chi phí tuân thủ thấp nhất.
2. Phương pháp:
Các phòng chuyên môn thực hiện rà soát, đánh giá thủ tục hành chính theo ngành, lĩnh vực được phân công.

III. Nội dung rà soát, đánh giá:

Tập trung rà soát, đánh giá các thủ tục hành chính liên quan nhiều đến người dân và doanh nghiệp như lĩnh vực đầu tư, các loại giấy phép v.v....(có phụ lục kèm theo)

III. Tổ chức thực hiện.

- Lãnh đạo các phòng chuyên môn chỉ đạo triển khai tổ chức thực hiện và chịu trách nhiệm về tiến độ, chất lượng kết quả rà soát, đánh giá thủ tục hành chính. Báo cáo kết quả rà soát, đánh giá thủ tục hành chính (phương án đơn giản hoá thủ tục hành chính, các sáng kiến cải cách thủ tục hành chính....) gửi Văn phòng trước ngày 30/7/2017 để tổng hợp báo cáo lãnh đạo Ban.
- Kinh phí thực hiện rà soát, đánh giá TTHC thực hiện theo Quyết định 36/2014/QĐ-UBND ngày 29/8/2014 của UBND tỉnh về mức chi thực hiện các hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Hà Nam
Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các phòng chuyên môn tổng hợp gửi Văn phòng báo cáo lãnh đạo Ban để kịp thời chỉ đạo xử lý./.

	Nơi nhận :

- Sở Tư pháp (để b/c);

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng: QLĐT, QLDN, QHXD, QLMT;

- Lưu VT, VP.
	TRƯỞNG BAN

(đã ký)
Trần Xuân Dưỡng

	UBND TỈNH HÀ NAM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	     BAN QUẢN LÝ CÁC KCN
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

NỘI DUNG RÀ SOÁT, ĐÁNH GIÁ
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số:.........../KH-BQLKCN ngày ....tháng 01 năm 2017 của Ban quản lý các khu công nghiệp)

	STT
	Tên Thủ tục hành chính
	Cơ quan thực hiện rà soát
	Thời gian thực hiện rà soát

	Chủ trì
	Phối hợp
	Bắt đầu
	Hoàn thành

	I. Lĩnh vực quản lý thương mại

	1
	Cấp giấy phép thực hiện hoạt động mua bán hàng hoá và các hoạt động liên quan trực tiếp đến mua bán hàng hoá của nhà đầu tư nước ngoài đầu tư trong KCN
	Văn phòng
	Phòng Kế hoạch Đầu tư
	Tháng 01/2017
	Tháng
 7/2017

	2
	Sửa đổi, bổ sung Giấy phép kinh doanh hoạt động mua bán hàng hóa và các hoạt động liên quan trực tiếp đến mua bán hàng hóa của nhà đầu tư nước ngoài đầu tư trong khu công nghiệp
	Văn phòng
	Phòng Kế hoạch Đầu tư
	Tháng 01/2017
	Tháng
 7/2017

	3
	Cấp lại Giấy phép kinh doanh hoạt động mua bán hàng hóa và các hoạt động liên quan trực tiếp đến mua bán hàng hóa của nhà đầu tư nước ngoài đầu tư trong khu công nghiệp
	Văn phòng
	Phòng Kế hoạch Đầu tư
	Tháng 01/2017
	Tháng
7/2017

	II
	Lĩnh vực quản lý môi trường

	1
	Kiểm tra, xác nhận hoàn thành các công trình bảo vệ môi trường đối với dự án đầu tư trong khu công nghiệp
	Văn phòng
	Phòng Quản lý Môi trường
	Tháng 01/2017
	Tháng
 7/2017

1
1